
 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е № 025/07/3-1304/2021

по результатам рассмотрения жалобы в порядке, предусмотренном статьей 18.1
Федерального закона от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции»

27 октября 2021 года город Ставрополь

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Ставропольскому краю по рассмотрению жалоб в порядке, предусмотренном
статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите
конкуренции» (далее – Комиссия) в составе:

Председатель Комиссии – Сапунов Д.Н. – заместитель руководителя
Ставропольского УФАС России.

Члены Комиссии:

Гритчин И.Н. – начальник отдела контроля органов власти и соблюдения
антимонопольного законодательства Ставропольского УФАС России.

Лазебный А.Ю. – главный специалист-эксперт отдела контроля органов власти и
соблюдения антимонопольного законодательства Ставропольского УФАС России.

Рассмотрев жалобу ООО «ПРОК» на действия ГУП СК «Ставэлектросеть»
организатора закупки №32110664770, руководствуясь статьей 18.1 Федерального
закона от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

 

У С Т А Н О В И Л А:

В Ставропольское УФАС России поступила жалоба ООО «ПРОК» на действия ГУП
СК «Ставэлектросеть» организатора закупки №32110664770.

Заявитель указывает на нарушения порядка организации и проведения торгов, а
именно на необоснованные отклонение заявки претендента.

Комиссия Ставропольского УФАС России, изучив материалы, проведя
расследование, в соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006
года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», установила следующее:

23 сентября 2021г. на общероссийском официальном сайте в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» www.zakupki.gov.ru и на электронной
торговой площадке АО «ЕЭТП» было размещено извещение о проведении
электронного аукциона №32110664770 на право заключения договора с ГУП СК
«Ставэлектросеть» на поставку индикаторов короткого замыкания, переносных
пультов управления, переносных монтажных инструментов для монтажа



индикаторов короткого замыкания в комплекте со штангами диэлектрическими.

На момент окончания срока подачи заявок на участие в электронном аукционе
поступило 4 (четыре) заявки, в том числе заявка ООО «ПРОК».

Согласно Протокола рассмотрения первых частей заявок от 06.10.2021г., в допуске
к участию отказано заявкам участников №708969, №710491(ООО «ПРОК»), № 711220.

Заявка №710491 (ООО «ПРОК») была отклонена по основаниям, предусмотренным
9.7.3.6. Положения о закупке товаров, работ, услуг для нужд ГУП СК
«Ставэлектросеть», а именно несоответствия предлагаемого в составе заявки
товара требованиям технического задания Закупочной документации.

Комиссия Ставропольского проанализировав заявку ООО «ПРОК», а так же
обстоятельства послужившие основанием для отклонения заявки установила
следующее.

В соответствии с требования пунктом 1 приложения №1 к Техническому заданию
Закупочной документации, минимальная величина фиксируемого тока ЗI0 при ОЗЗ
должна составлять 0,5 А.

В составе первой части заявки участников ООО «ПРОК» был предложен индикатор
короткого замыкания «АМКА -033-18 Т УХЛ1».

Индикаторы серии АМКА изготавливаются Лыткаринским арматурно-изоляторным
заводом (ООО «Лаиз»). Согласно информации размещенной на официальном
сайте ООО «Лаиз», минимальная величина скачка тока при ООЗ для
срабатывания индикатора (регистратора) короткого замыкания АМКА -033-18Т
УХЛ1 составляет «3 А».

Соответствующие распечатки с сайта http://laiz.ru/ приобщены к материалам
настоящего дела.

Ввиду изложенного Комиссия Ставропольского УФАС России приходит к выводу о
том, что заявка ООО «ПРОК» действительно не соответствовала требованиям
закупочной документации и была обоснованно отклонена в установленном
порядке.

На основании изложенного, Комиссия Ставропольского УФАС России установила,
что в действиях организатора торгов – ГУП СК «Ставэлектросеть» отсутствуют
признаки нарушения порядка организации и проведения торгов при проведении
закупочной процедуры №32110664770.

Руководствуясь статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О
защите конкуренции», комиссия Ставропольского УФАС России,

Р Е Ш И Л А:

Признать жалобу ООО «ПРОК» на действия ГУП СК «Ставэлектросеть»
организатора закупки №32110664770 - необоснованной.

Председатель Комиссии: Д.Н. Сапунов

Члены комиссии: И.Н. Гритчин



А.Ю. Лазебный

Настоящее решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.


